Tutores. No. q⁹ ille est tutor in quē cadit diffinitio tutele. s. q⁹ hz eam vim ac potestatem zē. similiter ille est iudex qui habet iuris

Uti hz q⁹ preua. let acci dentalis. An inspiciaf natura uel acci dens. Ad. de Bal. in. l. i. C. de viu. z. adde no. p. Cy. z. Imol. in. l. qui sol. dū. s. pmo d. lega. l. cdo.

dictioem iudicis. ille est pretor qui habet iurisdictionez pretoris. z. ille dicitur potestas qui habet iurisdictionē potestatis. z. simi. Ex. s. sequēti.

Ex diffinitione an sumatur propria significatio vocabuli.

Ex quare. No. q⁹ tutor dicitur a tutela. ex quo habes q⁹ propria significatio vocabuli sumit ex diffinitione: quia ille est tutor cui i competit diffinitio tutele. simile. j. de testa. l. i. C Secū do no. ex sfi. itaq⁹ q⁹ significatio proprii vocabuli sumitur ex deriuatione seu allusioē. simile. s. si cer. peta. l. ij. s. appellata. z. de sbo sig. l. tigurij. sed quādo allusio vocabuli z. diffinitio discordarent preualeret diffinitio: ut dixi in. l. i. de test. z. in repetitioē. l. oēs populli. s. de iusti. z. iu. dū tractaui de interpretatiōe statutoz declaratiua seu expositiua zē.

Ex. s. sequēti. Tutor interponendo auctoritatē debet loqui. z. an tutor effectus mutus uel surdus desinat ipo iure esse tutor. Et an qui intelligit ad morum labiorum possit esse tutor.

Mutus. Mutus z. surdus tutores dari nō possūt. hoc dicit. C Oppo. s. de p. cur. l. mutus in pñci. Sol. p. cu. potest esse ad negocia nō tutor: quia nō potest auctorare. Ex hoc no. q⁹ iterponendo auctoritatem requiritur q⁹ tutor loquat. si enīz nō requireretur mutus possit esse tutor. de hoc. j. de auē. tu. l. iij. z. hoc induco ad. q. quam tractaui in. l. ge nit in fi. j. de aqui. here. vtruz si pupillus habitauit in domo defuncti tutore sciēte iducatur aditio. C Op. ad scōm q⁹ surdus possit esse tutor: vt. j. de legi. tu. i. l. fi. Solu. ibi nō erat per omnia surdus: lz male audiret. C Oppo. j. de cura. l. honores. s. i. So. ibi in muneribus patrimonialibus. hic in personalibus. C Querit glo. an ista vitia superuenientia extinguant tutelā iam susceptā. Respōdeo q⁹ sic z. bene. C Querit an isti defectus faciunt ipm ipo iure nō esse tutores: an sit opus excusatione. Dic ut in glo. q⁹ ipo iure. Itēz quero qd de eo qui nullo modo audit: sed videndo motum labiorum intelligit an possit esse tutor. Respōdeo q⁹ non qa tex. hic dicit audire d⁹ hoc est p sensuz auditus pē pere. lz ille qui intelligit ad motū labiorū nō audit: lz ex motu labiorū diiudicat. qd tu vis dicere qd nō ē au dire simile. j. de his que in testa. delen. l. i. in pñ. simile. q. facio. j. de sbo. obli. l. i. in pñ.